APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

15/02/2023

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 005/2023, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023

Autoria: Josemar Soares Vicente “Lagoinha Josi”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar  MOÇÃO DE APLAUSOS ao  Vereador  desta  Casa  de  Leis,  Eudes  Oliveira  Santos
Meira.

Nobres Pares, o motivo precípuo desta Moção é parabenizar o
Nobre Parlamentar,  o qual  foi acometido por câncer e necessitou passar por uma cirurgia
emergencial para a retirada do tumor, mas rapidamente se recuperou e voltou a exercer suas
atividades de vereança.

Sempre muito comprometido com a população caieirense, o
Vereador  superou  os  obstáculos  e  permanece  exercendo  suas  atividades  diárias,  que
certamente contribuem muito para o engrandecimento e fortalecimento de nosso Município.

Portanto,  manifesto  profundo reconhecimento  ao  Vereador
Eudes, em especial por tudo aquilo que tem feito por Caieiras, mesmo quando foi acometido
por grave doença, colocando-me à disposição para tudo aquilo que precisar.

Requeiro,  por  fim,  que  após  deliberação  do  Plenário,  a
presente Moção seja aprovada e encaminhada ao Vereador Eudes Oliveira Santos Meira.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEMAR SOARES VICENTE
Vereador “Lagoinha Josi”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br